
令和５年度　企画財政部の各課・室に対するご意見及び回答の要旨
NO. 担当課 意見の要旨 回答の要旨

1 財政課
コロナ不況、原料高騰などにより仕事が大変厳しい状
況である。市民の納税でできた市の貯金を使って市民
や市の産業を助けて欲しい。

川口市では、コロナ禍のはじまった令和2年度から事業者支援
を実施してきたところでございます。今後も国の動向等を注視
し、物価高騰の影響を受ける事業者の皆様への支援について、
担当部局において検討させていただきます。市の貯金である基
金につきましては、他の財源とのバランスを図りながら、事業
の進捗に合わせ活用しているところでございますが、基金の原
資は、市税を中心とした一般財源であることから、その使途に
つきましては慎重に検討して参りたいと存じます。

2 財政課
多文化共生を目指している中で様々な問題が発生して
いるが、川口市の税収やその使い道の内容について、
内容等を明確に市民に開示していただきたい。

川口市では、税収やその使い道の内容について、市民の皆様へ
定期的に広報かわぐちで周知させていただいております。詳細
の数値は、市財政課ホームページの予算書・決算書等に掲載さ
せていただいております。




